

سرمقاله

سعید آقای  
روزنامه نگار

وقتی متهم  
اتهام می زند!

ماجرای تیم امید و ناکامی تلخ و نومیدکننده هنوز هم لقلقه زبان هاست. تیمی که پس از ناکامی در رقابت های انتخابی المپیک در ازبکستان و حذف ناپاورانه در همان دور نخست مقدماتی با ترکیبی متفاوت و با نیروهای تازه نفس و باتجربه تر به هانگژو رفت اما در نهایت عایدی جز ناکامی نداشت و همان اتفاق پیشین تکرار شد. دور تسلسل ناکامی های تیم امید بدل به یک کلیشه پذیرفتنی شده؛ گویی فرجام این تیم را با شکست نیشته اند و از این سرنوشت محتوم و تکراری گریزی نیست. قریب به ۴ دهه است که به ناکامی های سرپالی این تیم عادت کرده ایم. شکست هایی که از نسلی به نسل دیگر و از فدراسیونی به فدراسیون دیگر تکرار می شود و پایانی ندارد. فرقی نمی کند که در تیم امید چه کسی بازی کند؛ کریم باقری، خداداد عزیزی، علی انصاریان، مهرداد میناوند یا ایمان مبعلی، محرم نویدکیا، محسن مسلمان و پیام صادقیان. همه این ستاره های دانه درشت روزگاری در تیم امید توپ زده اند و با ناکامی و سری افکنده بازگشته اند. گویی هیچ ستاره ای برای این تیم کفایت نمی کند؛ گارانتی موفقیت نیست. این تیم محکوم به شکست است و ساخته شده تا بجزاد و هیچ گاه موفق نباشد.

در هانگژو و این قصه پر غصه تکراری به گونه ای دیگر روایت شد. آنجا که تیم تجهیز شده عنایتی با ستاره های تازه نفس همچون حسین حسینی، آرسلان مطهری، محمد عمری، مهدی ممی زاده، سامان فلاح و... به مصاف حریفان رفت اما هیچ اتفاق خاصی رخ نداد. ستاره هایی که درست در بزنگاه و در مرحله حذفی با انفعال فدراسیون فوتبال تیم امید را ترک کردند تا با یک شکست حیرت انگیز مقابل هنگ کنگ بازی های آسیایی را ترک کنیم. تیمی که در رنکینگ رتبه ۳ رقیمی دارد و شاید یک تیم لیگ یکی ایران نیز به راحتی و با اختلاف چند گل آن را شکست دهد. نکته عجیب این شکست اما عذرخواهی های تکراری مقصران اصلی آن و البته آسمان ریسمان بافتن در توجیه این ناکامی است. آنجا که ریشه ناکامی مدیر تیم و تیم های قبلی امید را به آن را مسبب تیره روزی های ما دانند؛ غافل از اینکه یک سر این مدیریت دوگانه خود آنها هستند! آنهایی که متهم اصلی شکستند اما حالا انگشت اتهام را رو به دیگران گرفته اند.

لیگ برتر

تراکتور و ذوب  
میزبان های ناکام

در ادامه بازی های هفته ششم لیگ برتر، ذوب آهن اصفهان میزبان مس رفسنجان بود که این بازی با گل زودهنگام میهمان بازی حساس تر شد. مس رفسنجان توانست ۲ بر یک میزبان خود ذوب آهن را در خانه اش مغلوب کند. در دیدار بعدی این هفته تراکتور میزبان شمس آذر قزوین بود که نتیجه ای عجیب رقم خورد و شمس آذر با نتیجه ۳ بر ۲ میزبان خود را شکست داد. برای شمس آذر قزوین پوریا سربادانی، محمدرضا رضایی و امیرمحمد نسایی گلزنی کردند. تراکتور در ۷۰ و ۸۳ توسط مهدی عیدی و ریکادو آلوز دو گل را جبران کرد، اما با وجود قریب به ۱۰ دقیقه وقت اضافه توانست گل تساوی را بزند و بازی را واگذار کرد.



میرشاد ماجدی:

بعید می دانم اموال هیأت فوتبال را برده باشند

میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال که از حدود دو هفته قبل به عنوان رئیس هیأت فوتبال تهران انتخاب شده در مورد خروج پس از خروج حبیب الله شیرازی از هیأت تهران اخباری در مورد خروج برخی اموال این هیأت توسط او منتشر شد، عنوان کرد: «بعید می دانم اموال هیأت فوتبال را برده باشند.»



بیژن حیدری

اعزام به عربستان

بیژن حیدری، داور بین المللی کشورمان پس از بازی استقلال و هوادار آماده سفر به عربستان شد. این سفر جهت دریافت لایسنس کمک داور ویدیویی انجام شده تا داوران ایرانی هم بتوانند در سطح اول مسابقات جهانی قضاوت کنند. علاوه بر پیام و بیژن حیدری، نفراتی چون حسن اکرمی و امیر عرب پراقی نیز در این سفر حضور دارند.



محمد رجائیان:

جنازه استقلال هم خطرناک است

محمد رجائیان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک در خصوص دیدار با استقلال و برگزاری احتمالی این بازی در جزیره کیش اظهار داشت: هر تیمی که می خواهد استادیومش را عوض کند، باید ۱۵ روز قبل به حریفش اعلام کند. برای رزرو هتل و تهیه بلیت هواپیما فکر نمی کنم کمتر از ۱۵ روز وقت لازم داشته باشم. جنازه استقلال هم خطرناک است.

از ویلموتس تا اسکوچیچ؛ دعوا سر  
نخواستن آنهاست

انتخاب های پوچ

امیر اسدی  
روزنامه نگار

در سال های اخیر مربیان بسیاری برای هدایت تیم ملی وارد ایران شده اند که انتخاب هر یک با انتقادهای فراوانی مواجه شده. به دو دهه قبل برمی گردیم؛ جایی که جلال طالبی روی نیمکت تیم ملی نشست و در جام جهانی بازیکنان ایران را به مصاف رقبا فرستاد. همان زمان، انتخاب فدراسیون فوتبال وقت با نقدهای فراوانی روبه رو شد و خیلی ها اعتقاد داشتند که جلال طالبی بیشتر از اینکه یک مربی خوب باشد، یک انسان والا است. نتیجه این شد که با تیمی پر از ستاره های ریز و درشت نتوانستیم از مرحله گروهی جام جهانی عبور کنیم. با همان بازیکنانی که نسل درخشان ۹۸ را تشکیل دادند و تا همین امروز محبوب عام و خاص هستند.

یادمان نمی رود برخی از بازیکنان تیم ملی بعد از پایان جام جهانی، به انتخاب فدراسیون فوتبال تاختند و مدعی شدند اگر هر مربی دیگری جای طالبی بود، ایران می توانست از سد آلمان و یوگسلاوی عبور کند و به مراحل بالاتر برسد. جلال طالبی بعدها برای مقطعی کوتاه هدایت تیم ملی سوریه را بر عهده گرفت و دیگر او را در قامت یک سرمربی ندیدیم. به همین سال های نزدیک می رسیم. جایی که بعد از کارلوس کی روش، فدراسیون فوتبال با دبدبه و کبکبه مارک ویلموتس بلژیکی را استخدام کرد. سرمربی سابق تیم ملی بلژیک که به اشتباه سازنده نسل طلایی این کشور معرفی شد اما هرگز نتوانست آن انتظاری که از جانشین کی روش وجود داشت را برآورده کند. ویلموتس با اما و گریه های فراوان راهی تیم ملی شد و با آن شرایط خاص از ایران رفت. هنوز هم که هنوز است، به جز باشگاه راجا کازابلانکا در لیگ مراکش، کسی به فکر جذب او نیفتاده و این مربی که می خواست در فوتبال ملی ما شق القمر کند همچنان دوران بیکاری را سپری می کند. جالب اینکه ویلموتس در راجا کازابلانکا نیز چندین دوام نیاورد و فقط بعد از چند بازی اخراج شد.

مارک ویلموتس که سال ۲۰۱۹ هدایت تیم ملی ایران را بر عهده گرفت، تا امروز تنها چند ماه در عرصه مربیگری حاضر بوده و باقی مواقع مسابقات را از تلویزیون تماشا کرده. حتی در بلژیک که او یک اسطوره محسوب می شود هم به ویلموتس تیم نمی دهند تا مشخص شود فدراسیون فوتبال حدود چهار

سال قبل چه انتخاب عجیبی را انجام داده است. بعد از ویلموتس نوبت به دراگان اسکوچیچ رسید. درست در مقطعی که بحث انتخاب مربی ایرانی در تیم ملی وجود داشت، اسکوچیچ بعد از موفقیت هایی که در ملوان، فولاد و خونه به خونه به دست آورد، جانشین مرد بلژیکی شد. اسکوچیچ تنها به این دلیل که زمان نبود و البته شناخت بالایی از فوتبال ایران داشت، این پست را در اختیار گرفت. البته که نتایج او با تیم ملی درخشان بود و اسکوچیچ توانست ایران را بدون دردسر و چالش خاصی به جام جهانی ۲۰۲۲ برساند. هر چند برای جام جهانی اسکوچیچ اخراج شد و جای خود را به کارلوس کی روش داد. بعد از پایان همکاری با تیم ملی، اسکوچیچ سرمربی تیم زیر ۲۱ ساله های کرواسی شد و همراه این تیم در جام جهانی جوانان شرکت کرد. او نتوانست آنچه که باید نتیجه بگیرد و حالا هم مشخص نیست آیا در این سمت باقی خواهد ماند یا نه؟ در این مدت البته چند تیم ایرانی خواهان دراگان بودند اما بازگشت او به لیگ برتر هرگز محقق نشد. در اینکه فدراسیون فوتبال، حداقل در سال های اخیر سراغ گزینه های نه چندان قابل رفته، هیچ شکی وجود ندارد. اگر ویلموتس و اسکوچیچ مربیان صاحب سبکی بودند، به تیم های بهتر می رفتند و مشغول فعالیت می شدند. اتفاقی که رخ نداد و در این بخش، فدراسیون فوتبال هرگز نتوانست نمره قبولی بگیرد. آفتاب آمد دلیل آفتاب. این ضرب المثل درباره ویلموتس و اسکوچیچ، بخصوص بعد از مربیگری در تیم ملی ایران صدق می کند.

Zoom

اینکه فدراسیون فوتبال، حداقل در سال های اخیر سراغ گزینه های نه چندان قابل رفته، هیچ شکی وجود ندارد. اگر ویلموتس و اسکوچیچ مربیان صاحب سبکی بودند، به تیم های بهتر می رفتند و مشغول فعالیت می شدند. اتفاقی که رخ نداد و در این بخش، فدراسیون فوتبال هرگز نتوانست نمره قبولی بگیرد. آفتاب آمد دلیل آفتاب. این ضرب المثل درباره ویلموتس و اسکوچیچ، بخصوص بعد از مربیگری در تیم ملی ایران صدق می کند.

مصاحبه

تاج: عملکرد تیم امید  
جای عذرخواهی دارد



مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در مراسم بدرقه تیم بانوان به رقابت های انتخابی المپیک اظهار داشت: «ما باید از تیم ملی بانوان در هر شرایطی حمایت کنیم. همه می دانیم این تیم تلاش زیادی داشته و با وجود شرایط خاصی که دارد نتایج قابل قبولی نیز گرفته است و بهترین تلاش خود را کرده است. اینکه شما بیگانه با شرایط دنیا نیستید و نسبت به برخی مسائل بی تفاوت نبوده اید و پرچم فلسطین را بر گردن انداخته اید ارزش دارد. ظلمی در منطقه ما جاری و ساری است

که عکس العمل نشان داده اید و مسئولیت را متوجه خود کرده اید.» رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص نتایج تیم ملی امید نیز عنوان کرد: «نتیجه ای که تیم امید در مسابقات گرفته جای عذرخواهی و تدبیر دارد. تیم امید نیز شرایط خاصی دارد که باید بررسی شود. همه به این تیم پسنده کرده اند و کسی از تیم فوتبال بانوان، تیم ملی فوتسال یا تیم های پایه حرفی نمی زند. کشورهای کافا امکانات خوبی دارند ولی ما قهرمان می شویم. ما به تیم ملی بانوان اهمیت خاصی می دهیم و آنها اولویت ما هستند. در مورد تیم امید نیز در آینده باید بررسی هایی صورت بگیرد و نقاط ضعف برطرف شود.»

افشاریان: AFC کمک کند  
تجهیزات VAR را نگه داریم

اداری و حقوقی برمی گردد و گرنه از نظر فیزیکی وجود دارد و ما آماده این کار هستیم. با توجه به رایزنی هایی که تاج کرده، اگر AFC کمک کند که بتوانیم این سیستم ها را نگه داریم و یکی دو دستگاه دیگر نیز بیاوریم، ان شاء الله اتفاقات خوبی می افتد!»

افشاریان در خصوص اینکه برخی داوران فوتبال کشور اعلام کرده اند خودشان سیستم رادیویی را خریداری کرده اند، گفت: «بله، البته در مصوبه قبلی هیأت رئیسه قرار شد سازمان لیگ نزدیک به ۱۸ سیستم برای داوران خریداری کند و در بحث خریدش هستند ولی بعضی از دوستان برای اینکه مسابقات خارج از کشور دارند یا در مسابقات داخلی راحت تر باشند، خودشان خریداری کردند. این هم مشکلی ندارد. ناگفته نماند وظیفه ما است که این اتفاق بیفتد.»

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در خصوص روند داوری های لیگ برتر فوتبال و حواشی آن، گفت: «داوران ما هم مثل تیم ها تمرین می کنند. وقتی بازی ها تعطیل شود بدون شک تمرینات شان فرسایشی می شود و سخت است. اگر لیگ پویا باشد داوران هم فعال هستند ولی می دانم واقعاً خوب جلو می رویم. در این هفته ها مشکلات بسیار کم بود. یکی دو بازی خیلی بد بود ولی نسبت به سال گذشته خیلی امیدوارترم که اتفاقات خوبی بیفتد.»

او در خصوص اینکه چه زمانی لیگ برتر فوتبال کشورمان از سیستم VAR استفاده خواهد کرد، افزود: «الان ۲ دستگاه VAR در کشور وجود دارد. در آزادی و نقش جهان است اما نمی توانیم از آنها استفاده کنیم. این به مسائل